
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.241 13Terça-feira, 02 DE JUNHO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 011 DE 01 DE JUNHO DE 2020.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas..
R E S O L V E :
Designar o servidor, Ruy Moraes de Souza, Cargo: farmacêutico-bioqui-
mico, Matrícula nº 5760771-2, para responder interinamente pela Divisão 
Técnica, em substituição  devido ao afastamento por laudo médico da ti-
tular, no período de 13/05/2020 a 12/06/2020, sem ônus para a Adminis-
tração Pública.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 550080

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 096 DE 01 DE JUNHO DE 2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
FRANCINE AUGUSTA CRUZ MARQUES – Enfermeira - Mat. 55589406-2
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
10305150783020000            01490014350000              33903000               500,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com aquisição de material de H.D. 
interno para backup de dados da vigilância epidemiológica.
Ordenador: André João Brandão Quaresma

Protocolo: 550141

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA N.º  10 DE 01 DE MAIO DE 2020.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11.2000, publicado no 
Diário Ofi cial do Estado n.º 29.347 / 24.11.2000.
R E S O L V E:
Tornar sem efeito a Portaria: Nº 09 - Publicada no D.O.E, n° 33.511 de 
13/05/2020, referente a Designar a servidora Samyele Mota Barbosa, cargo: 
Enfermeira, matrícula nº: 54180627-2, para responder interinamente pela 
chefi a da Divisão Técnica do 7° CRS/SESPA, no período de 13/05/2020 a 
12/05/2020, devido ao afastamento por laudo médico da titular, sem ônus 
para a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 549958

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 234 de 01 de Junho de 2020
Nome: Daiana Ferreira Sobrinho.
Cargo: Psicóloga.
Matrícula/Siape: 5897798-1.
CPF: 822.238.662-04.
Nome: João Wanderley Silva Oliveira.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 498903.
CPF: 234.667.902-04.
Período: 01 a 06.06.2020.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Sapucaia, Água Azul do Norte e Floresta do Araguaia.
Objetivo: Realizar assessoramento sobre Política de Gestão do SUS, fi nan-
ciamento e relatórios de gestão.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 550019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 012/2020
CONTRATO 012/2020 - PROCESSO Nº 2020/177340 -13ºCRS/SESPA
FISCAL DESIGNADA: ANA MARIA ESTUMANO, Matrícula: 5099617-1
OBJETO DO CONTRATO: Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva 
em Equipamentos de Processamento de Dados.
JOÃO ELIAS SASSIM DA SILVA DIRETOR DO 13º CRS

Protocolo: 549974
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 011/2020
CONTRATO 011/2020 - PROCESSO Nº 2020/248046 -13ºCRS/SESPA
FISCAL DESIGNADA: VICENTE FILHO ASSUNÇÃO DA CRUZ, Matrícula: 
57233230-1
OBJETO DO CONTRATO: Prestação dos Serviços de Fotocópias e Pré-Im-
pressão. JOÃO ELIAS SASSIM DA SILVA DIRETOR DO 13º CRS

Protocolo: 549972

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO 012/2020 - PROCESSO 
Nº 2020/177340 -13ºCRS/SESPA

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2020 – 13ºCRS.
OBJETO: Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em Equipamentos 
de Processamento de Dados.
CONTRATANTE: 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
CONTRATADA: ARIVALDO DE JESUS ALFAIA LEAO 01745901213 (CNPJ/NF 
n° 22.864.579/0001-73)
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 01/06/2020 à 01/06/2021.
VALOR ESTIMADO: R$ 12.000,00 (doze mil reais).
ASSINATURA: 01/06/2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PTRES: PTRES: 908338, 0103000000, Elemento de Despesa: 339039 e 
PTRES: 908302, 0149001435, Elemento de Despesa: 339039.
FORO: Cidade de Cametá, Estado do Pará.
JOÃO ELIAS SASSIM DA SILVA
DIRETOR DO 13º CRS

Protocolo: 549973
EXTRATO DO CONTRATO 011/2020 - PROCESSO 

Nº 2020/248046 -13ºCRS/SESPA
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2020 – 13ºCRS.
OBJETO: Prestação dos Serviços de Fotocópias e Pré-Impressão.
CONTRATANTE: 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
CONTRATADA: R. DE CASTRO VALENTE-ME (CNPJ/NF n° 20.329.307/0001-48).
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 01/06/2020 à 01/06/2021.
VALOR ESTIMADO: R$ 12.000,00 (doze  mil reais).
ASSINATURA: 01/06/2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PTRES: 908338, 0103000000, Elemento de Despesa: 339039 e PTRES: 
908302, 0149001435, Elemento de Despesa: 339039.
FORO: Cidade de Cametá, Estado do Pará.
JOÃO ELIAS SASSIM DA SILVA
DIRETOR DO 13º CRS

Protocolo: 549970

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 214/2020 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2020/256309 de 
31/03/2020 (PAE)
RESOLVE:
I-REMANEJAR a partir de 01/04/2020, o servidor RUBENS SÉRGIO GUIMA-
RÃES COSTA, Psicologo matricula nº 5042496/2, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo da SESPA do Departamento de Recursos Humanos – DRH 
para o Grupo de Trabalho de Humanização - GTH deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 01/04/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 12 de maio de 2020.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 549920


